大津市報道資料

  市政記者各位

令和５年１０月１１日

紙おむつ・液体ミルクの寄付贈呈式について

あかい家のこどもクリニック（大津市大江七丁目）の浅井理事長より、みんなで助

け合える社会になって欲しい、助け合う優しさの連鎖がつながっていって欲しいとい

う思いから、子育て支援の一環として紙おむつ、また、防災対策の一環として液体ミ

ルクを大津市へ寄付していただくこととなりましたので、下記のとおり贈呈式を開催

します。

記

１ 日  時  令和５年１０月１８日（水） １０時３０分～１１時００分

２ 場  所  大津市役所 新館２階 災害対策本部室

３ 出 席 者  あかい家のこどもクリニック：浅井大介理事長

大津市：安孫子福祉部長 危機管理監 ほか

４ 寄付物品  紙おむつ １万枚

        液体ミルク ５００本（200mℓ）

 ５ その他   浅井理事長は、紙おむつの寄付を今後滋賀県全域に広がる活動にし

たいと考えておられます。

お問い合わせ先

担当者
子ども・子育て安心課

危機・防災対策課
担当：

竺

川上

連絡先
077-528-2688

077-528-2616
内線

3211

5084

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

１ １ ２ ２ ２